

Bilanz per 30.04.2026

Adresse: SC Weinfelden, Postfach 350, 8570 Weinfelden

Periode: 01.05.2025 bis 30.04.2026

Alle Beträge in CHF

AKTIVEN	30.04.2026	30.04.2025	%
Umlaufvermögen	175'407.54	170'259.65	+3.02%
Flüssige Mittel	129'419.59	111'901.20	+15.66%
1020 Raiffeisenbank Mittelhurgau	28'384.92	49'734.15	-42.93%
1022 Bank Raiffeisen CHF (Raiffeisenbank Mittelhurgau)	87'823.02	50'301.58	+74.59%
1023 Bank TKB 429.304-03 CHF (Thurgauer Kantonalbank)	7'465.47	7'465.47	0.00%
1024 Bank WIR CH43 0839 1041 2521 0000 0 CHF (WIR Bank Genossenschaft)	8'978.60	6'543.60	+37.21%
1024-1 WB Bank WIR CH43 0839 1041 2521 0000 0 CHF (WIR Bank Genossenschaft)	-2'992.87	-2'143.60	-39.62%
1025 Bank WIR Barkto. CH09 0839 1041 2521 0100 0 CHF (WIR Bank Genossenschaft)	-239.55	0.00	-100.00%
Transferkonto	6'369.95	0.00	+100.00%
1092 Transferkonto TFS	6'369.95	0.00	+100.00%
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen (Debitoren)	13'122.36	25'926.00	-49.39%
1100 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen (Debitoren)	26'237.66	30'526.00	-14.05%
1119 Wertberichtigungen aus Lieferungen und Leistungen (Delkredere)	-13'115.30	-4'600.00	-185.12%
Übrige kurzfristige Forderungen	6'016.08	4'403.66	+36.62%
1170 Vorsteuer Material, Waren, Dienstleistungen, Energie, Kl. 4	6'016.08	4'565.79	+31.76%
1171 Vorsteuer Investitionen, übriger Betriebsaufwand, Kl. 1/5-8	0.00	-162.13	+100.00%
Vorräte und nicht fakturierte Dienstleistungen	2'200.00	2'200.00	0.00%
1200 Material	2'200.00	2'200.00	0.00%
Aktive Rechnungsabgrenzungen	18'279.56	25'828.79	-29.23%
1300 Bezahlter Aufwand des Folgejahrs (TA)	6'637.63	25'828.79	-74.30%
1301 Noch nicht erhaltener Ertrag (TA)	11'641.93	0.00	+100.00%
Anlagevermögen	20'001.00	20'001.00	0.00%
Anlagevermögen	20'000.00	20'000.00	0.00%
1400 Aktien HCT Young Lions AG	20'000.00	20'000.00	0.00%
Mobile Sachanlagen	1.00	1.00	0.00%
1500 Mobiliar, Geräte	1.00	1.00	0.00%

AKTIVEN	30.04.2026	30.04.2025	%
Total Aktiven	195'408.54	190'260.65	+2.71%

PASSIVEN	30.04.2026	30.04.2025	%
Kurzfristiges Fremdkapital	-80'594.05	-65'677.19	-22.71%
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-52'260.21	-34'617.26	-50.97%
2000 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen (Kreditoren)	-52'260.21	-34'617.26	-50.97%
Kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten	-15'000.00	-15'000.00	0.00%
2102 Darlehen Gem. MWST kurzfr.	-15'000.00	-15'000.00	0.00%
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	-4'085.04	-4'910.53	+16.81%
2200 Geschuldete MWST (Umsatzsteuer)	-4'085.04	-4'910.53	+16.81%
Passive Rechnungsabgrenzung und kurzfristige Rückstellungen	-9'248.80	-11'149.40	+17.05%
2300 Noch nicht bezahlter Aufwand (TP)	-9'248.80	-11'149.40	+17.05%
Langfristiges Fremdkapital	0.00	-15'000.00	+100.00%
Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten	0.00	-15'000.00	+100.00%
2410 Darlehen Gemeinde MWST	0.00	-15'000.00	+100.00%
Übrige langfristige Verbindlichkeiten	0.00	0.00	0.00%
Rückstellungen sowie vom Gesetz vorgesehene ähnliche Positionen	0.00	0.00	0.00%
Eigenkapital (Einzelunternehmen)	-114'814.49	-109'583.46	-4.77%
Eigenkapital zu Beginn des Geschäftsjahrs	-109'583.46	-95'764.01	-14.43%
2800 Vereinskapiatal	-109'583.46	-95'764.01	-14.43%
Kapitaleinlagen und Kapitalrückzüge	0.00	0.00	0.00%
Privat	0.00	0.00	0.00%
Jahresgewinn oder Jahresverlust	-5'231.03	-13'819.45	+62.15%
2891 Jahresgewinn oder Jahresverlust	-5'231.03	-13'819.45	+62.15%
Abklärung	0.00	0.00	0.00%
Total Passiven vor Gewinn	-195'408.54	-190'260.65	-2.71%
Gewinn	0.00	0.00	0.00%
Total Passiven	-195'408.54	-190'260.65	-2.71%